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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) PYD yönetimi Semelka kapısını rejime teslim etti… Suriye Kürt Ulusal 

Konseyinde yönetici bugün (Salı), Pyd yönetiminin IKBY ile Semelka (Bişhabur) kapısını 

Suriye rejimine teslim ettiğini duyurdu. Abdurrahman Abo, Pyd yönetiminin Bişhabur 

(Semelka) kapısını Suriye rejimine teslim ettiğini ancak rejimin şu ana kadar kapıya güçlerini 

konuşlandırmadığını bilakis kapının yönetimini Pyd yoluyla yapacağını belirtti. 

(ÖZEL HABER) Rus gazetesi: SDG Riyad'ın yardımını isteyecek mi..? Rus 'ng.ru' gazetesi 

bir rapor yayınladı. Raporda, öyle anlaşılıyor ki Kürtlerin İran'a karşı çatışmada mızrak ucu 

rolü oynamak arzusunda oldukları belirtildi. SDG'den resmi bir heyetin Suudi hükümetinden 

yardım talep etmek için Riyad'ı ziyaret ettiğini ifade eden haberler var. Gazete, Suriye 

Demokratik güçleri (temelde Kürt milislerden oluşuyor)'nden bir heyetin hala bu güçlerin 

kontrolü altında olmaya devam eden Suriye'nin kuzeydoğu bölgesinin geleceği hakkında 

müzakere de bulunmak için Suudi topraklarına ulaştığını belirtti. Gazete, bu ziyaretin bu 

grupla işbirliğine bir süreden bu yana büyük önem atfeden Suudi rejiminin resmi davetinden 

sonra geldiğini vurguladı. Bu  görüşmenin bölgede İran nüfuz alanının genişlemesine karşı 

koyma girişimi olduğu anlaşılıyor. Gazete, SDG'ye yakın kaynakların heyetin IKBY yoluyla 

Körfez bölgesine doğru seyahat ettiğine işaret ettiklerini belirtti. Bu ziyaretin gündem 

maddelerinin başında bölgesel ve uluslararası güçlerden birçoğunun Ortadoğu'ya tehdit 

oluşturan İran dış politikası hakkında görüşme geliyor. Gazete, ABD başkanı Trump 

yönetiminin Suriye'nin kuzeyinde konuşlu askeri güçlerini çekmeyi duyurmasından sonra 

yerel kabilelerin bağlılığını elde etmek için esneklikten ibaret stratejiye bel bağlayan 

Tahran'ın faydanabileceği boşluğun meydana gelmesi konusunda kaygılar bulunduğunu 

açıkladı. Gazete, S.Arabistan'ın Suriye'nin kuzeyine ilgisinin Suudi ve SDG yetkilileri 

arasındaki yoğun temaslar sırasında somutlaştığını açıkladı. Bu ittifakın kontrolü altında 
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bulunan Deir Ezzor vilayetinin geçtiğimiz 13 Haziranda S. Arabistan Ortadoğu işlerinden 

sorumlu devlet bakanı Thamer Al Subhan 'ın ziyaretine tanık olduğunu, Al Subhan'ın ABD'li 

diplomatların yanı sıra Arap Aşiret şeyhleri ve Ypg yöneticileri ile müzakereler yaptığını 

sözlerine ekledi. Gazete, Al Subhan'ın kendisi açısından ilk sayılmayan bu ziyaret sırasında 

Arap kabile şeyhlerine Ypg'ye destek sunma çağrısında bulunduğunu açıkladı. Gazete, 

ABD'nin S.Arabistan'a Suriye'de savaş nedeniyle özellikle de Esad rejiminin kontrolüne tabi 

olmayan bölgelerde tahrip olmuş altyapıyı yeniden imar için büyük katkı sunmaya gücü yeten 

bölgesel bir güç olarak baktığını belirtti. Gazete, S.Arabistan'ın Suriye'nin kuzeyinde Türk 

nüfuzunu etkisiz hale getirmek için de çalıştığını ancak hali hazırda ki önceliğinin İran ve 

kendisine bağlı silahlı gruplara karşı koymak olacağını belirtti. Gazete, askeri uzmanların 

SDG ve Riyad arasında askeri işbirliğinin sürekli mevcut olduğunu, Suudi tarafının Kürtlere 

askeri destek ve militanlara eğitim sunduğunu açıkladı. Rus uluslararası işler konseyinde 

uzman Kirill Siminof, Suudluların Kürtlere mali destek de sunduklarını teyit etti. Gazete 

sonuçta Suudi Krallığınının SDG'ye İran ve Türkiye'ye karşı bir araç olarak baktığını ayrıca 

Krallığın ABD tarafından desteklenmeleri koşuluyla  Kürtleri desteklemeye hazır olduğunu 

vurguladı. 

Irak'ta ABD'li askerlerin bulunduğu üsse 5 roket atıldı... Irak Güvenlik Medya 

Ağından yapılan yazılı açıklamaya göre, kimliği henüz belirlenemeyen kişiler tarafından 

Enbar'daki Ayn el-Esed Hava Üssü'ne 5 roket atıldı. Açıklamada, askeri üste can kaybı ve 

hasar meydana gelmediği kaydedildi.  Ayn el-Esed Askeri Üssü'nde IŞİD'le mücadele eden 

Uluslararası Koalisyon Güçleri'nde görevli yaklaşık 5 bin Amerikan askeri bulunuyor. 

Irak'ın Necef kentindeki İran başkonsolosluğu bir haftada 3. kez ateşe verildi… Irak'ın 

güneyinde Şiilerin yaşadığı Necef vilayetindeki gösterilerde, İran'ın başkonsolosluk binası bir 

kez daha ateşe verildi. Yerel medyada yer alan haberlere göre, hükümet karşıtı gösteriler 

sırasında İran'ın Necef Başkonsolosluğu 3. kez yakıldı. 

 

Irak'ta çatışmalar devam ediyor: Kerbela kentindeki Meclis binasına girmeye çalışan 15 

gösterici yaralandı… Kerbela polisinden Üsteğmen Hani el-Haydari, AA muhabirine yaptığı 

açıklamada, göstericilerin dün akşam da İl Meclis binasında girmeye çalıştığını, güvenlik 

güçlerinin müdahalesi sonucu 15 göstericinin yaralandığını söyledi. 
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IŞİD'in öldürülen lideri Bağdadi'nin yardımcısı Kerkük'te yakalandı… IŞİD'in öldürülen 

lideri Ebu Bekir el-Bağdadi'nin yardımcısı 'Ebu Haldun' Kerkük'te yakalandı. Irak ordusuna 

bağlı Güvenlik Medya Hücresi tarafından yapılan açıklamada, alınan bir istihbaratı 

değerlendiren polislerin, Kerkük'ün Havice kasabasında bir apartman dairesine düzenlediği 

baskında Bağdadi'nin yardımcısı Ebu Haldun'u yakaladığı duyuruldu. 
  

İsrail'de Netanyahu ile Gantz, koalisyon konusunda yine anlaşamadı… İsrail 

parlamentosuna koalisyon anlaşması için tanınan süre daralırken, Başbakan Benyamin 

Netanyahu ve Mavi-Beyaz İttifakı lideri Benny Gantz, koalisyon görüşmeleri kapsamında Tel 

Aviv'de bir kez daha bir araya geldi. Herhangi bir uzlaşının sağlanamadığı belirtilen ve 

yaklaşık 45 dakika süren görüşmenin ardından her iki lider de açıklama yapmadı. 

Suudi Arabistan Kralı Selman'dan Katar Emiri'ne Körfez Zirvesi daveti… Katar resmi 

ajansı QNA'nın haberine göre, Kral Selman, Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da 10 Aralık'ta 

düzenlenecek 40'ıncı KİK Zirvesi'ne katılması için Al Sani'ye davet mektubu gönderdi. Kral 

Selman'ın davet mektubu KİK Genel Sekreteri Abdullatif bin Reşid el-Zeyani tarafından 

Doha'da Katar Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman bin Al Sani'ye iletildi. 

Lübnan Başbakanı Hariri: Yeni hükümette yer almayacağım… Hariri, yaptığı yazılı 

açıklamada, "Semir el-Hatib'i destekliyorum. Yeni hükümette yer almayacağım." ifadelerini 

kullandı. Lübnan'da Hariri sonrası kurulacak yeni hükümette başbakanlık için Hatib'in ismi 

geçiyor. Hariri'ye yakın iş adamı olarak bilinen Hatib, bazı işlerinde eski Başbakan Refik 

Hariri ile de ortaklık yapıyordu. 

İran Dışişleri: Tahran’ın nükleer anlaşmadan çekilme niyeti yok… İran Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Abbas Arakçi, Japonya Dışişleri Bakanı Toshimitsu Motegi ile yaptığı görüşmede, 

Tahran’ın nükleer anlaşmadan çekilme niyetinde olmadığını belirtti. Arakçi, Tahran’ın 

JCPOA kapsamındaki yükümlülüklerinin bir kısmını durdurmasına ilgili olarak “Amacımız 

Ortak Kapsamlı Eylem Planından (JCPOA) çıkmak değil. Ancak, bir yıl sabretmemize 

rağmen, Avrupa ülkelerinin yükümlülüklerini yerine getirmemesi nedeniyle, kendi 

yükümlülüklerimizi azaltma kararı aldık” ifadelerini kullandı. 

Uluslararası Af Örgütü: 'İran'da Gösterilerde En Az 208 Kişi Öldü'… Uluslararası Af 

Örgütü, İran’da yaşanan protestolarda güvenlik güçlerinin müdahaleleri nedeniyle hayatını 
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kaybedenlerin sayısının en az 208 kişi olduğunu açıkladı. Örgütün açıklamasına göre bir 

hükümet yetkilisi de polise göstericileri vurma yetkisi verildiğini kabul etti. 

Ruhani: İran'a göre Suudi Arabistan ile yeniden ilişki kurulmasında problem yok… İran 

Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre Umman Dışişleri Bakanı Yusuf bin Alevi'yi 

kabul eden Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Yemen'deki savaş ve Suudi Arabistan-İran 

ilişkilerine dair değerlendirmelerde bulundu. Suudi Arabistan'ın Suriye, Irak ve Lübnan'da 

yürüttüğü politikaların hiçbir kazanımı olmadığını savunan Ruhani, Riyad yönetiminin 

izlediği politikaları değiştirmesi temennisinde bulunarak, "İran'a göre bölge ülkeleriyle 

ilişkilerin geliştirilmesinde ve Suudi Arabistan ile yeniden ilişki kurulmasında hiçbir problem 

yoktur" ifadelerini kullandı. 

 

AVRUPA – AB  

Dünya Meteoroloji Örgütü iklim raporu: 2010'lar tarihin en sıcak yılları oldu… Dünya 

Meteoroloji Örgütü (WMO), 2019'un kaydedilen en sıcak 2. veya 3. yılı olarak tarihe 

geçeceğini duyurdu. WMO, Madrid’de düzenlenen BM İklim Değişikliği Konferansı'nda 

paylaştığı "2019 Küresel İklim Raporu" ile küresel ısınma tehdidinin boyutlarını bir kez daha 

gözler önüne koydu. Buna göre beş yıllık (2015-2019) ve 10 yıllık (2010-2019) süreçlerdeki 

ortalama sıcaklıklarının bugüne kadar kaydedilen en yüksek sıcaklıklar olduğu ifade edildi. 

NATO Liderler Zirvesi'nin öne çıkanlar… Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Almanya Başbakanı Angela Merkel 

ve İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile bir araya geldiği Suriye konulu dörtlü zirve sona 

erdi. İngiliz Başbakanlık ofisinden yapılan açıklamada liderlerin İdlib'de dahil Suriye'de 

sivillere yönelik saldırıların durması gerektiği konusunda fikir birliğine vardığı vurgulandı. 

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Donald Trump'la görüşen Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron NATO'nun beyin ölümüyle ilgili sözlerinin birçok kişide sarsıntıya neden 

olduğunu fakat söylediklerinin arkasında olduğunu belirtti. Macron ayrıca "Türkiye'nin IŞİD 

savaşçılarıyla ilgili belirsizliğini ulusal güvenliğimiz için çözmeliyiz," sözlerini kullandı. 

Macron Ankara'yı IŞİD'in uzantılarıyla çalışmakla suçladı ve bu hafta içerisinde Türkiye'nin 

bu belirsizliklere açıklık getirmesini beklediklerini vurguladı. Macron "NATO üyesi olan 
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Türkiye'nin Rusya'dan S-400 hava savunma sistemi almasının teknik olarak mümkün değil ve 

Türk tarafından NATO zirvesi sırasında bu konuda bir açıklama bekliyoruz" dedi. 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg Baltık Planı konusunda Türkiye ile yaşanan 

sıkıntıları aşmaya çalıştığını belirtti fakat zirve sonuna kadar bir çözüm bulunamayabileceğini 

vurguladı. Stoltenberg, "Suriye'deki YPG'nin nasıl tanımlanması gerektiği konusunda 

müttefikler arasında görüş ayrılıkları var. Ancak halihazırda hem Baltık ülkelerini hem de tüm 

müttefikleri korumak için planlarımız ve güçlerimiz bulunuyor." dedi. Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron'un "NATO'nun beyin ölümü gerçekleşmiştir" değerlendirmesine 

katılmadığını vurgulayan Stoltenberg, "NATO'ya baktığınızda çözüm üretmeye devam 

ediyoruz. Her gün daha fazla birlikte hareket ederek ittifakın canlı olduğunu ortaya 

koyuyoruz." dedi. ABD'nin YPG/PKK'nın da tehdit olarak yer aldığı plana karşı çıkması 

üzerine, Türkiye'nin de NATO'nun Baltık ülkeleri hakkındaki savunma planını 

onaylamamasına ilişkin bir soruya ise Stoltenberg, "Suriye'deki YPG'nin nasıl tanımlanması 

gerektiği konusunda müttefikler arasında görüş ayrılıkları var. Ancak halihazırda hem Baltık 

ülkelerini hem de tüm müttefikleri korumak için planlarımız ve güçlerimiz bulunuyor." diye 

konuştu. 

Trump, "NATO'nun beyin ölümü gerçekleşti" diyen Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 

Macron'u eleştirerek, bu açıklamanın "aşağılayıcı ve saygısızca" olduğunu söyledi. Trump, 

"Herkesten çok onların (Fransa'nın) korumaya ihtiyacı varken NATO'dan uzaklaşıyorlar, bu 

beni şaşırtıyor" yorumunu yaptı. "Türkiye'yle iyi ilişkilerimiz var. Yeterince uzun süre 

sınırlarında kaldık, artık sınırlarından çekildik. İyi iş çıkarıyorlar" diyen ABD başkanı, 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile de iyi anlaştığını belirtti. 

Recep Tayyip Erdoğan, NATO müttefiklerinin YPG'yi terör örgütü olarak kabul etmemeleri 

durumunda Baltık Planı'na karşı çıkmaya devam edileceğini söyledi. Erdoğan: "Bizim terör 

örgütü olarak telakki ettiğimiz ve kendileriyle terör mücadelesi verdiklerimizi, bizim 

NATO'daki dostlarımız eğer terör örgütü olarak kabul etmezse, kusura bakmasınlar, orada 

atılacak her türlü adımın karşısında oluruz." ifadelerini kulllandı. 

Amerika Birleşik Devletleri Savunma Bakanı Mark Esper, "Türkiye NATO'nun planlarını 

engellemekten vazgeçsin" çağrısında bulundu. Esper ayrıca ABD'nin, Türkiye'nin talebi 

üzerine YPG'yi terör örgütü olarak nitelendirmeyeceğini açıkladı. Esper, Londra'ya uçuşunda 
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Reuters haber ajansına röportaj vererek Türkiye hakkında değerlendirmelerde bulundu. Esper 

Türkiye'nin Baltık ülkeleri ve Polonya'nın savunmasına yönelik NATO planının önünü 

tıkamaması gerektiğini söyledi. 

NATO Genel Sekreteri: Polonya veya Baltık ülkelerine saldırı olursa karşılık veririz… 

NATO Zirvesi öncesinde gazetecilerin sorularını cevaplayan Stoltenberg, "Bizler böylece 

Rusya'ya güçlü bir sinyal göndermeyi hedefliyoruz. Polonya'ya veya Baltık ülkelerine saldırı 

gerçekleştirilmesi halinde bu duruma karşılık verilecek." dedi. 

Yunanistan, Erdoğan ile görüşme sonrası Akdeniz'deki tansiyonun düşeceğini umuyor… 

Yunanistan, Başbakan Kiriakos Miçotakis ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 

Londra'daki NATO toplantısındaki ikili görüşmesinin ardından Akdeniz'de gerilen ortamın 

yumuşayacağını umuyor. Yunanistan hükümet sözcüsü Stelios Petsas konuyla ilgili yaptığı 

açıklamada, "Yarınki görüşmede iki ülkenin de yapıcı bir şekilde uluslararası hukuka saygılı 

bir görüşme gerçekleştirmesini umuyoruz." diye konuştu. 

BM: Türkiye Kaşıkçı cinayetini mahkemeye taşımalı… Kaşıkçı cinayetini araştıran 

Birleşmiş Milletler (BM) Yargısız ve Keyfi İnfazlar Özel Raportörü Agnes Callamard, 

Türkiye'nin, Kaşıkçı cinayetinin aydınlatılması için konuyu mahkemeye taşımasını istedi. 

Kaşıkçı'nın nişanlısı Hatice Cengiz ve BM yetkilisi Callamard delillere rağmen uluslararası 

toplumun sessizliğini kınadı. 

Dörtlü zirvede Suriye'de sivillere saldırıların sonlandırılması kararı… İngiltere'nin başkenti 

Londra'da yapılan Dörtlü Zirve'de liderlerin, mültecilerin güvenli ve gönüllü bir şekilde geri 

dönüşlerinin koşullarını oluşturmak için çalışacaklarını ve terörün her türlüsüne karşı 

mücadelenin devam etmesi gerektiğini belirttikleri bildirildi. İngiltere Başbakanlık Ofisi 10 

Numara'dan Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron, Almanya Başbakanı Angela Merkel ve İngiltere Başbakanı Boris 

Johnson'ın katıldığı Suriye konulu Dörtlü Zirve'ye ilişkin yazılı bir açıklama yapıldı. 

Açıklamaya göre, liderler, görüşmede ülkeleri arasındaki geniş stratejik, ekonomik ve 

savunma ortaklıklarını ele alırken, bu ilişkilerin NATO üzerinden de olmak üzere daha da 

derinleştirilmesinin önemini kabul etti. 
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Liderler, Suriye'de sınır ötesi de dahil olmak üzere insani erişimin sağlanması ve Suriye'nin 

kuzeydoğusuna yardımların ulaştırılmasının temelini Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 

yapılacak bir ihtiyaç değerlendirmesinin oluşturması gerektiği konusunda mutabık kaldı. 

Mültecilerin güvenli, gönüllü ve sürdürülebilir bir şekilde geri dönüşlerinin koşullarını 

oluşturmak için çalışacaklarını ve terörün her türlüsüne karşı mücadelenin devam etmesi 

gerektiğini söyleyen liderler ayrıca, İdlib dahil Suriye'deki sivillere yönelik tüm saldırıların 

durdurulması gerektiği konusunda anlaştı. Anayasa Komitesi sürecine desteklerini yineleyen 

liderler, Suriye'de acil bir ateşkesin sağlanması ve ülkede siyasi çözüme ulaşılması çağrısı 

yapılan 2254 No'lu BM kararının önemine vurgu yaptı. Dörtlü Zirve'ye katılan liderler, 

Libya'da siyasi sürecin ilerletilmesi konusundaki desteklerini de yineleyerek, bu formattaki 

toplantıların yapılması gerektiği konusunda anlaştı. 

Litvanya: Müttefikimiz Türkiye'ye güveniyoruz… Litvanya Dışişleri Bakanı Linas 

Linkevicius, NATO müttefiki Türkiye'ye güvendiklerini söyledi. Linkevicius, Twitter'dan 

yaptığı açıklamada, "Baltık ülkeleri planında müttefikimiz, Türkiye'ye güveniyor 

muyuz? Güvenlik çıkarlarını tanıyor muyuz? Evet. NATO'da ayarlamalar devam 

ediyor. Dayanışma hakim olmalı" ifadelerini kullandı.  

 
Finlandiya Başbakanı Rinne istifa etti… Finlandiya Başbakanı Antti Rinne, koalisyon 

ortaklarından Keskusta (Merkez) Partisi'nin yarınki güven oylamasında karşıt oy 

kullanacağını açıklamasının ardından istifa etti. Posta hizmetleri grevinin akabinde kısa bir 

süre önce istifa eden Kamu Ortaklıkları Bakanı Sirpa Paatero'nun ardından ülkedeki siyasi 

güven ortamının sarsılması nedeniyle Başbakan Rinne de istifa dilekçesini Cumhurbaşkanı 

Sauli Niinistö'ye sundu. 

Polonya lideri: Erdoğan'la konuştum, çözüm bulmayı umuyorum… Polonya Devlet 

Başkanı Andrzej Duda, önceki gün Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la konuştuğunu, 

Türkiye'nin bloke ettiği NATO askeri planlarına ilişkin çözüm bulmayı umduğunu söyledi. 

 
TÜRKİYE 

 

Erdoğan, İngiltere Başbakanı Johnson’ın verdiği yemeğe katıldı… Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan, Suriye konulu Dörtlü Zirve'nin ardından İngiltere 

Başbakanı Boris Johnson tarafından NATO Zirvesi'ne katılacak liderler ve eşleri onuruna 

düzenlenen akşam yemeğine katıldı. 
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Erdoğan, İngiltere Kraliçesi 2. Elizabeth'in verdiği resepsiyona katıldı… Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan, İngiltere Kraliçesi 2. Elizabeth tarafından NATO'nun 70'inci yılı 

dolayısıyla heyetler onuruna verdiği resepsiyona katıldı. Erdoğan, Buckingham Sarayı'ndaki 

resepsiyona, eşi Emine Erdoğan ile geldi. Resepsiyon, basına kapalı gerçekleşti. 

İletişim Başkanı Altun: NATO müttefiklerimiz Türkiye'yi terörle mücadelesinde 

desteklemeli… Altun sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı yaptığı açıklamada "Suriyelilerin 

ülkelerine dönmeleri için askerlerimizi Suriye’ye gönderdik. Çok geniş bir bölgenin teröristler 

için güvenli liman haline gelmesini engelledik. Ancak müttefiklerimiz çabalarımızı 

desteklemedikleri gibi bizi eleştirdiler. Ulusal güvenliğimizi tehlikeye atmak niyetinde 

değiliz. Bu zirve gerçekten de bu konuları açıklıkla görüşmek için büyük bir fırsattır. 

Türkiye’nin güvenlik endişeleri ve ihtiyaçları tanınmalıdır." ifadelerini kullandı. 

Patrik Bartholomeos'un evine giren 5 şüpheli tutuklandı… Fener Rum Patriği 

Bartholomeos'un evinden hırsızlık girişiminde bulundukları iddiasıyla gözaltına alınan 5 

şüpheli tutuklandı. Emniyetteki işlemlerinin tamamlanmasının ardından 

Çağlayan'daki İstanbul Adalet Sarayı'na götürülen şüphelilerin savcılık ifadesi tamamlandı. 

Zanlılar, tutuklanmaları talebiyle nöbetçi hakimliğe sevk edildi. Nöbetçi 

hakimlik, Bartholomeos'un evinin yanı sıra sunucu Esra Erol'un da aralarında bulunduğu 11 

kişinin daha evinden hırsızlık yaptıkları belirlenen 5 zanlının tutuklanmasına karar verdi. 

Eski Emniyet İstihbarat Daire Başkanı: Adil Öksüz konusunda önemli gelişmeler 

yaşanacak… Eski Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanı da olan Yeni Şafak 

yazarı Bülent Orakoğlu 15 Temmuz darbe girişiminin kilit isimlerinden firari Adil Öksüz 

hakkında önemli gelişmeler yaşanacak yorumu yaptı. Orakoğlu, “soruşturma kaynaklarının 

Bylock’tan daha önemli bir ‘delil’ olarak nitelendirdikleri ankesör ve ‘ardışık arama’ 

yöntemini kullanan FETÖ imamlarıyla irtibata geçen kamu görevlilerine önümüzdeki dönem 

kapsamlı şekilde operasyon hazırlıkları son aşamasına geldi” diyerek “Bu operasyon ile Adil 

Öksüz konusunda önemli gelişmeler yaşanacak sanırım” ifadesini kullandı. 

İçişleri Bakanlığı: Almanya vatandaşı 5 yabancı terörist savaşçı, bugün ülkesine sınır dışı 

edilmiştir… İçişleri Bakanlığından yapılan açıklama şöyle:  "Yabancı Terörist Savaşçıların 
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(YTS) ülkelerine iadelerine devam edilmektedir. Bu kapsamda bugün, 5 Almanya vatandaşı 

ülkesine sınır dışı edilmiştir. Kamuoyuna saygıyla duyurulur." 

RUSYA  

 

Rusya ve Türkiye’nin Suriye’deki 13. ortak devriyesi başladı...Rusya Savunma 

Bakanlığı’nın açıklamasına göre, Rus askeri polisleri ile Türk askerlerinin Kobani’nin 

doğusundaki sınır bölgesindeki 13. devriye görevi sabah saatlerinde başladı. Ortak devriye 

görevi, Garib gümrük geçiş noktasından Suriye-Türkiye sınırında Rus askeri polisleri ve TSK 

tarafından belirlenen güzergah üzerinde ilerliyor. 

Peskov: Su-24 uçağını vurma emrini Erdoğan'ın verdiğini düşünmüyoruz...Kremlin 

Sözcüsü Dmitriy Peskov, 2015 yılında düşürülen Rus Su-24 savaş uçağını vurma emrinin 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından değil, başka kişiler tarafından verildiğini 

düşündüklerini söyledi. Rus Nezavisimaya Gazeta'nın haberinde, NATO'daki basına kapalı 

brifinglerin tutanaklarını ele geçiren Stockholm merkezli Nordic Research Monitoring 

Network'ün Su-24'ün bizzat Erdoğan'ın emriyle düşürüldüğü çıkarımında bulunduğu 

yazılmıştı. 

Peskov: FBI'ın Rus telefon uygulamalarına ilişkin açıklaması haksız rekabetin bir 

tezahürü...FBI Direktör Yardımcısı Jill Tyson'ın Rus yapımı FaceApp da dahil olmak üzere 

Rusya'da üretilen her akıllı telefon uygulamasının 'potansiyel casusluk tehdidi oluşturduğu' 

iddiasını değerlendiren Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Tyson'ın ifadelerini haksız 

rekabetin bir tezahürü olarak niteledi. Peskov, "Tyson'ın açıklamasında serbest rekabet 

kapsamında diğer benzer ürünlerden ileride olan ve üçüncü taraf uygulama pazarları da dahil 

olmak üzere ilgili pazarlarda oldukça hızlı bir şekilde kendine yer edinen bazı Rus 

programlarından bahsedildi. FBI'nın bu tür kararlarıyla rekabete son verilebilir mi? 

Sanmıyorum, rekabet gücü yüksek ürünler her şeye rağmen rağbet görecek" dedi. 

Putin: NATO’nun eskimiş düşünce basmakalıpları hızla değişen dünyada işbirliği aracı 

olamaz...Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, hızla gelişen dünyada NATO’nun kendine 

özgü eskimiş düşünce basmakalıplarının bir işbirliği aracı olamayacağını söyledi. Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rus donanmasının ihtiyaçlarına ilişkin bir toplantıda “Son 

yıllarda İttifak’ın eskimiş düşünce basmakalıpları hızla, net biçimde değişen modern dünya 

koşullarında etkili çözüm arayışı ve kabulü için iyi bir araç görevi göremiyor” dedi. 
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Kremlin: Putin'le Erdoğan'ın ikinci S-400 partisi teslimatını ele alıp almayacakları belli 

değil...Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya lideri Putin ile Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 

ocak ayındaki görüşmelerinde Türkiye'ye S-400 savunma sisteminin ikinci partisinin 

teslimatını ele alıp almayacaklarının belli olmadığını, ancak ülkeler arasında askeri-teknik 

işbirliğinin devam etmekte olduğunu söyledi. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov şunları 

söyledi: "Bunun ziyaretle bir ilintisi bulunmuyor. Rus ve Türk tarafının askeri-teknik işbirliği 

servisler sürekli olarak temas içerisinde. (Putin ve Erdoğan'ın görüşmelerinde bu hususu ele 

alıp almayacaklarına ilişkin) kesinleşmiş bir bilgi yok elimde. Ancak söylemek gerekir ki 

askeri-teknik işbirliği ülkelerimiz arasında mevcut olan bir şey ve söz konusu işbirliği devam 

etmekte." 

FSB, Hizb-ut Tahrir'in dokuz üyesini yakaladı...Rusya Federal Güvenlik Servisi’nin (FSB), 

Moskova ve Çelyabinsk’te Hizb-ut Tahrir el-İslami örgütünün ikisi lider, dokuz üyesini 

yakaladığı bildirildi. FSB Halkla İlişkiler Merkezi’nden yapılan açıklamada, yakalanan 

zanlıların Rusya mı yoksa Orta Asya devletlerinin vatandaşları mı olduklarının araştırıldığı 

kaydedildi. 

(ÖZEL HABER) Rusya dışişleri bakanlığı sözcüsü M.V.Zaharova, Türkiye ile Libya Ulusal 

Mutabakat Hükümeti arasında imzalanan anlaşma konusunda medya sorularına cevap 

verdi... Soru: 27 Kasım ayında İstanbul'da T.C. Cumhurbaşkanı R.T.Erdoğan ve Libya Ulusal 

Mutabakat Hükümeti Başkanı F.Sarraj'ın deniz bölgelerinin sınırlandırılması ve güvenlik 

işbirliği konusundaki izlanan anlaşma konusunda nasıl bir yorum yaparsınız? 

Cevap: Bu belgelere hukuki bir değerlendirme yapabilmemiz için ancak içindekileri 

açıklanınca mümkün olacaktır. İmzalananlara  Yunanistan, Kıbrıs ve Mısır başta olmak üzere 

birçok Akdeniz ülkeleri oldukça acı tepkiler verdiği dikkat çekmektedir. T.C. Dışişleri 

bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Türkiye-Libya deniz bölgelerinin sınırlandırılması 

konusundaki mutabakatı uluslararası normlara aykırı değildir. Atina ve Lefkoşa Ankara'yı 

BM deniz hukuku sözleşmesini ihlal etmekle ve çıkarlarını ihlal etmekle suçlamıştır. 

Güvenlik alanındak işbirliği mutabakatına gelirsek, bunun ortaya çıkışı Türkiye'nin Libya 

ulusal ordusu H.Haftarla karşı karşıya gelmesi, silah ambargosunun açıkça ihlali dahil olmak 

üzere, Trablus hükümetine askeri desteğini yasallaştırma girişim iddia temellerine yol açtı. 

Buna karşılık, BM genel sekreteri Libya özel temsilcisi G.Salame, bu belgenin Yakın 

gelecekte Berlin'de düzenlenecek olan Libya yerleşimi sorunları ile ilgili uluslararası 
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toplantının hazırlıklarını bozulbileceğini söyledi. Bununla beraber birçok soruyu ortaya 

çıkarır doğrudan F.Sarraj'a. Sözü edilen memorandum taraftarları siyasi sağduyu 

sergileyeceğini ve Libya ve Akdeniz'de oluşmakta olan zor durumu daha d ağırlaştırabilecek 

adımlardan uzak durulacağını umuyoruz. 

ASYA – PASİFİK 

 

Kuzey Kore'den ABD'ye 'zaman daralıyor' uyarısı: Nasıl bir Noel hediyesi alacağına karar 

ver… Nükleer müzakereleri kurtarmak için ABD’ye ‘zaman azalıyor’ uyarısında bulunan 

Kuzey Kore, “Bizden nasıl bir yılbaşı hediyesi alacakları tamamen kendi kararlarına bağlı” 

mesajını verdi. 

TikTok'a kullanıcı bilgilerini Çin'e sattığı iddiasıyla ABD'de dava açıldı… BBC'nin 

haberine göre, Çin teknoloji şirketi ByteDance'in sahibi olduğu sosyal paylaşım 

sitesi TikTok'a dava açan üniversite öğrencisi Misty Hong, kişisel bilgilerinin rızası dışında 

kullanıldığı iddiasında bulundu. Hong, uygulamayı indirdiğini ancak hesap oluşturmadığını 

belirterek aylar sonra şirketin kendisi adına hesap açtığı ve paylaşmadığı 

videoları gizlice aldığını öne sürdü. 

 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD’den Çin’e Uygur Türkleri yaptırımı… ABD Temsilciler Meclisi, Sincan Uygur Özerk 

Bölgesi’ndeki Uygur Türklerine yönelik politikalarından dolayı Çinli yetkililere yaptırım 

uygulanmasını öngören yasa tasarısını kabul etti. Tasarıda, ABD Başkanı Donald Trump 

yönetimine, Uygur Türklerine ve diğer Müslüman azınlıklara uygulanan baskı ve şiddetten 

sorumlu olan bazı Çinli yetkililere yaptırım uygulanması çağrısı yapıldı. Bununla birlikte 

tasarıda, gözetleme amaçlı kullanılabilen tüm ABD menşeli cihazların Çin’e satışının 

yasaklanması istendi. Ayrıca Beyaz Saray’dan, Sincan Uygur Özerk Bölgesi’ndeki insan 

hakları ihlallerinde rolü olan tüm Çinli yetkililerin isimlerinin Kongreye gönderilmesi de talep 

edildi. 

“ABD’nin BM’ye 491 milyon dolar borcu var”…  BM Genel Sekreter Sözcüsü Stephane 

Dujarric, günlük basın brifinginde ABD’nin hala örgüte 491 milyon dolar ödemesi gerektiğini 

söyledi. Daha önce Dujarric, ABD’nin son haftalarda BM bütçesine 563 milyon dolar 

yatırarak borcunun bir kısmını kapattığını açıklamıştı. BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, 
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geçen ekim ayında örgütün finansal durumunun ciddi şekilde kötüleştiği bilgisini vermişti. 9 

Ekim 2019 itibariyle ABD dahil 50’den fazla ülke cari yılın aidatını ödememiş bu nedenle 

örgüt tasarruf kararı almıştı. 

ABD, Rusya ile stratejik istikrar görüşmelerine hazır… ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo’nun uluslararası güvenlik ve nükleer silahların yayılmasını önlemeden sorumlu 

yardımcısı Christoper Ford, yakın bir zamanda Rusya ile stratejik istikrar görüşmelerine 

başlayacaklarını belirtti. ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi’nde konuşan Ford, stratejik 

istikrar, Açık Semalar Anlaşması ve Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması Anlaşması 

(START) konularında bilgi verdi. Ford, ABD’nin Rusya ile stratejik istikrar konusundaki bir 

sonraki görüşmeye hazır olduğunu belirterek, bunun yakın zamanda gerçekleşeceğini söyledi. 

ABD’nin Açık Semalar Anlaşması’ndan çekilme kararı almadığına vurgu yapan Ford, 

Rusya’nın söz konusu anlaşmanın hükümlerine uymadığını ve Washington’ın durumu 

yakından takip ettiğini kaydetti. 

(ÖZEL HABER) İngiltere seçiminde Donald Trump: “Herhangi bir başbakanla 

çalışabilirim”… İngiltere’ye üç günlük ziyareti sırasında konuşan Trump, "seçimden uzak 

duracağını", "Brexit'in bir hayranı" olduğunu ve Başbakan Boris Johnson’ın "çok yetenekli" 

olduğunu söyledi. Trump, Çarşamba günü Watford'da düzenlenen Nato zirvesi için 

İngiltere'de bulunuyor. ABD Başkanı Donald Trump, genel seçimden 10 - 9 gün önce 

"herhangi biriyle çalışabileceğini" söyledi. Salı günü, Nato Genel Sekreteri Jens Stoltenberg 

ile düzenlediği basın toplantısında, Başkan Trump, Nato'nun "harika bir amaca hizmet 

ettiğini" söyledi, ancak daha sonra Macron'un ifadeleri hakkında ne düşündüğü sorulduğunda 

Fransız liderin diğer ittifak üyelerine "çok saygısız" olduğunu düşündüğünü söyledi.  

ABD Genelkurmay Başkanı Milley'den Çinli mevkidaşına 'Hong Kong' telefonu… 

Görüşmeye ilişkin açıklamada bulunan ABD Genelkurmay Başkanlığı Sözcüsü Albay DeDe 

Halfhill, "İki komutan arasındaki görüşme, ABD-Çin arasında sonuç odaklı ve yapıcı bir 

savunma ilişkisi kurmaya fırsat sağladı" ifadelerini kullandı.  Halfhill, iki komutanın, verimli 

ve iki ülke arasındaki fikir ayrılıklarını yönetme konusunda etkin diyalog konusunda mutabık 

kaldıklarını belirtti.  

 

 


